
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 61567/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 41052/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
 
V Brně dne 7. listopadu 2018 
 

 

 

USNESENÍ  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“)  
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu 
s ustanovením § 17 odst. 5 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb. o žádosti fyzické osoby   

 (dále jen 
„žadatel“), takto: 
 
Podle ustanovení § 17 odst. 5 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb. se žádost o poskytnutí informací  
ze dne 28.07.2018  

o d k l á d á. 
 

 

 

Odůvodnění  

Dne 28.07.2018 byla KHS JmK jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb. doručena žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č.j. KHSJM 
41052/2018/BM/PRAV, kdy byly žadatelem požadovány informace o četnosti porušování právních 
předpisů na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění pracovnělékařských služeb zaměstnavateli 
(žádost byla dále specifikována). 

 
Vzhledem k tomu, že poskytnutí požadovaných informací vyžaduje mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání, bylo žadateli zasláno Sdělení – oznámení o poskytnutí informace za úhradu č. j. KHSJM 
43170/2018/BM/PRAV, ze dne 08.08.2018 (dále také „Sdělení“), kterým byly náklady spojené 
s vyhledáváním informací vyčísleny na 337.725,- Kč a žadatel byl vyzván k jejich uhrazení. Žadatel byl 
poučen, že pokud do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady tato úhrada nebude 
zaplacena, povinný subjekt žádost odloží. Doručení vykázáno fikcí dne 23.08.2018, písemnost 
zaslána žadateli prostřednictvím provozovatele poštovních služeb „doporučeně-do vlastních rukou“, 
zásilka nebyla adresátem vyzvednuta v úložní lhůtě (pozn.: žadatel v podané žádosti požádal 
poskytnout informace v elektronické podobě na e-mailovou adresu žádosti – 

, Sdělení však bylo doručováno z důvodu procesní opatrnosti na adresu 
trvalého pobytu žadatele s ohledem na skutečnost, že proti požadavku úhrady za poskytnutí informace 
je možné podat dle § 16a odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. stížnost ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení Sdělení).  

 



Pokračování č. j.: KHSJM 61567/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

Lhůta pro zaplacení požadované úhrady uplynula dne 22.10.2018. Povinnému subjektu tedy 
nezbývá než postupovat dle § 17 odst. 5 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb. a žádost odložit. 

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
 

P o u č e n í  

Toto usnesení se poznamenává do spisu a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
KHS JmK - spis 


